Sebelumnya, dari dasar menara terdapat tangga/undak-undakan yang terbuat dari tekel yang kanan-kirinya terdapat miniatur candi. Untuk merawat kondisi

Menara, tidak semua peziarah/wisatawan diperkenankan menaiki Menara.

Dalam catatan Ashadi, pada salah satu tangga (kayu) menara tertera angka tahun 1313 H/1895 M, pada gapura kori sebelah timur bangunan tajuk tertera angka tahun 1210 H/1796 M, di atas tiang atap bangunan tajuk tertera angka tahun 1145 H/1732 M, di bagian depan pintu masuk makam Sunan Kudus tertera angka tahun Jawa 1895 atau 1296 H/1878 M, di bagian muka dan belakang gapura kori di serambi masjid tertera angka tahun Jawa 1727 (di sebelah barat) dan 1215 H (di sebelah timur) yang keduanya menunjukkan angka tahun 1800 M (Ashadi, 2009: 78).